

Hälsa- och sjukvårdspolitiska avdelningen
Jessica Isaksson
Jessica.isaksson@regionjh.se

Regionstyrelsen
RS/203/2021
2023-06-30

Förlängning Avtal för samverkan kring hemsjukvård mellan Region Jämtland Härjedalen och kommunerna i Jämtlands län – Sammanhållen hälso- och sjukvård och socialtjänst i Jämtlands län

Ärendebeskrivning

Region Jämtland Härjedalen och länets kommuner har ett delat ansvar för hälso- och sjukvården i länet. Lagar och förordningar styr till viss del hur ansvaret fördelas, medan andra områden överläts till lokala avtal och överenskommelser. I länet finns sådana överenskommelser sedan 1992 då den nationella Ädel-reformen gav möjlighet till det. Under åren har flera avtal avlöst varandra. Det nu gällande avtalet, ”Avtal för samverkan kring hemsjukvård mellan Region Jämtland Härjedalen och kommunerna i Jämtlands län – Sammanhållen hälso- och sjukvård och socialtjänst i Jämtlands län”, trädde i kraft 2017-04-01 och gäller till och med 2023-12-31.

Dagens avtal omfattar ett huvudavtal med bilagor rörande egenvård, samverkan på primärvårdsnivå, tjänsteköp, syn- och hörselrehabilitering, vårdhygien, medicinteknisk utrustning, sjukvårdsmaterial och hjälpmedel samt läkemedel. En bilaga om samverkan med specialiserad vård planerades men har inte kommit till stånd. Utöver bilagorna finns angränsande överenskommelser kring utskrivning från sjukhus, palliativ vård, habilitering med mera.

Region Jämtland Härjedalen och länets kommuner har påbörjat en process att förnya avtalet under ledning av en extern projektledare. Tidplanen för arbetet sträcker sig från 2023-03-01 till 2024-02-28. Efter avsatt tid för beslutsfattande hos samtliga huvudmän samt tid för implementering och kommunikation planeras det nya avtalet träda i kraft 2024-09-01. Utifrån denna tidplan rekommenderar SVOM (Sociala vård och omsorgsgruppen) 2023-05-26 § 26 att nuvarande avtal förlängs.

Regiondirektörens förslag

1. Avtalet om samverkan kring hemsjukvård mellan Region Jämtland Härjedalen och kommunerna i Jämtlands län - Sammanhållen hälso- och sjukvård och socialtjänst i Jämtlands län (Hemsjukvårdsavtalet) förlängs till och med den 31 december 2024.
2. Avtalet kan upphöra att gälla i förtid för det fall att ett nytt avtal har beslutats före den 31 december 2024.

I tjänsten

Sara Lewerentz
Regiondirektör

Johan Palm
Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska
avdelningen

Utdrag till

Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen
Projektledare
SVOM